
[Tvář jako zkušenost (přípravné poznámky k článku)]

8003

6. 3. 68

Stane se  v životě,  že  jedna zkušenost  nám otevře porozumění  pro celou řadu zkušeností 

jiných, které jsme až dosud nechápali a snad si je ani dost neuvědomovali. Stane se, že nějaká 

událost vrhne světlo na události jiné, na celou skutečnost – a my náhle porozumíme. Mám za 

to, že osudy časopisu Tvář…

Stává se,  že jedna zkušenost  nám otevře pochopení celé řady dalších,  kterým jsme až 

dosud nerozuměli a snad si je ani dost neuvědomovali.

Stává se, že jedna zkušenost nám otevře cestu k pochopení celé řady dalších; jedna událost 

může vrhnout světlo na celou skutečnost. Osudy časopisu  Tvář byly a dosud jsou takovou 

událostí; mohou osvětlit vývoj několika posledních let a vrhnout světlo i na dnešek právě tak, 

jako se samy ocitají v novém světle pohybem nedávných událostí.


